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صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
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ابوالقاسم رحمانی
دبیرگروه جامعه

یادداشت خبر

صفحه شخصی امیر مقصودلو )تتلو( بسته می شود، 

اینفلوئنسرهای فضای مجازی به جان هم می افتند، 

ــام  ــا و اح ــمس و ساش ــو و علیش ــی و تتل ــان و ته ــام صادقی پی

ــود  ــردم را به خ ــواس م ــد و ح ــه راه می اندازن ــری ب ــوای زرگ دع

ــد،  ــه می کنن ــان اضاف ــای اینستاگرامی ش ــه کیلوه ــب و ب جل

تبلیغات سایت های شرط بندی در کانال های مختلف 

ــرد  ــا فرومی ب ــازی را در کم ــای مج ــا فض ــرد، کرون اوج می گی

و سطح گزینه ها به شرط بندی روی بازی تیم ها در 

لیگ باروس به عنوان تنها لیگ فوتبال درجریان در 

ــیوع  ــر ش ــی به خاط ــای ورزش ــی فعالیت ه ــد از تعطیل ــا بع دنی

ــا می رسد و وقتی خیلی خوب جواب نمی دهد روی  کرون

تعداد مرده و زنده ناشی از کرونا قمار می کنند. یکی از 

همین کانال های ورزشی در تبلیغ یکی از سایت های 

ــه  ــان ب ــا و مبتای ــداد فوتی ه ــه تع ــود ک ــته ب ــرط بندی نوش ش

ــود و... . ــد ب ــدر خواه ــد چق ــرای روز بع ــا ب کرون

شاید اولین مواجهه خودم با ماجرای شرط بندی 

ی  دکه ها که  بود  ی  غذ کا ی  برگه ها  ، فوتبال ر  د

روزنامه فروشی و برخی مغازه ها در شهرهای شمالی کشور 

می فروختند. اسم های عجیب وغریبی هم داشتند و در 

ــزی  ــمالی چی ــتانی، ش ــزری، طبرس ــک خ ــان ی ــای نام ش انته

می چسباندند و کاغذهایی پر از نام تیم های مختلف 

ــته  ــای دس ــی لیگ ه ــا حت ــف دنی ــورهای مختل ــال از کش فوتب

چندم و گمنام کشورهای ناشناخته در دنیای فوتبال 

را ردیف می کردند و کسی که اهل این شرط بندی ها 

بود از هر طریقی شده نام و تاریخچه بازی های این 

تیم ها را پیدا می کرد و پیش بینی اش را می نوشت و تا 

ــازه  ــا مغ ــه ی ــان دک ــل هم ــا را تحوی ــخصی برگه ه ــاعت مش س

می داد، البته با پولی که درنظر می گرفت و اگر می برد 

ــول  ــر پ ــد براب ــازه چن ــا مغ ــه ی ــان دک ــان روز از هم ــردای هم ف

شرط بندی اش را نقدی می گرفت و اگر هم می باخت که 

ــت! ــرد و باخ ــول و ب ــد و پ ــه ای جدی ــاره برگ ــچ، دوب هی

حالا اما چندسالی است که شمایل شرط بندی های 

ــت  ــی اس ــت، کاف ــرده اس ــمگیری ک ــرات چش ــی تغیی فوتبال

ــازی  ــای مج ــب زرد فض ــب و اغل ــای پرمخاط ــی از کانال ه یک

ــد،  ــاز کنی ــتاگرام ب ــا را در اینس ــات آنه ــا صفح ــرام ی را در تلگ

ــا انبوهی از لینک ها و تبلیغات سایت ها و صفحات  فورا ب

ــه رو می شوید.  اینترنتی شرط بندی و بت های فوتبالی روب

دیگر خبری از آن برگه های کاغذی نیست، نه پول نقدی 

وجود دارد و نه قرار است سر ساعت مشخصی چیزی را 

تحویل کسی بدهید. همه چیز در بستر اینترنت و فضای 

مجازی شکل می گیرد. سایت هایی که مدیران آنها 

در کشورهای خارجی درحال طعمه پهن کردن برای 

جوانان و نوجوانانی هستند که می خواهند از این طریق 

و کسب درآمد از این راه، جیب شان را در این وضعیت 

ــد. ــامان پرکنن ــادی نابس اقتص

گزارش  و خبر پیرامون این مساله بسیار نوشته شده 

است، روزنامه ها، سایت ها و حتی همان کانال ها و 

ــود  ــوان خ ــات و ت ــد اطاع ــک به ح ــر ی ــازی ه ــات مج صفح

درجهت رمزگشایی از فعالیت این سایت های شرط بندی 

ــی  ــد و محتواهای ــم برآمده ان ــارت عظی ــن تج ــرده ای ــت پ و پش

را تولید کرده اند. براساس همین اطاعات و گزارش ها 

مشخص شده است که اکثر مخاطب های این سایت ها 

و این محافل شرط بندی مجازی، جوانان و نوجوانان 18 

ــات  ــراردادن اطاع ــار ق ــا دراختی ــه ب ــتند ک ــاله هس ــا 30س ت

شخصی خود، اعم از اطاعات کارت ملی و کارت بانکی، 

ــدگان  ــب گردانن ــاردی به جی ــت میلی ــودهای هنگف ــه س روزان

ــی  ــا برخ ــاط ب ــه در ارتب ــد. البت ــرازیر می کنن ــایت ها س ــن س ای

نام های آشنا و فعال در این حوزه هم سخن بسیار رفته 

ــایت ها  ــن س ــت ای ــا مدیری ــغ و ی ــا تبلی ــه ب ــانی ک ــت، کس اس

حسابی پول و ثروت به جیب زده اند، فرشاد لطفی 

ــی  ــدل ایران ــتش ب ــا پرس ــازی، رض ــان بدن س ــی از قهرمان یک

مسی، فرشید امیرشقاقی خواننده رپ، ساشا سبحانی و 

ــا  ــه ب ــری ک ــی و هن ــروف ورزش ــای مع ــر از چهره ه ــی دیگ برخ

ــاردی  ــای میلی ــا تراکنش ه ــن ظرفیت ه ــتفاده از همی سوءاس

ــد. ــاد کرده ان ــود ایج ــرای خ ب

ــن  ــت ای ــی و مدیری ــازوکار فن ــر، از س ــا مهم ت ــه اینه ــا از هم ام

ــن  ــی ای ــتری های داخل ــاله مش ــاید مس ــر ش ــایت ها مهم ت س

صفحات و محافل، تراکنش های آزاد مالی حتی با خارج 

از کشور و البته تبلیغات آشکار و عیان آنها در کانال ها و 

صفحات پرمخاطبی است که از داخل مدیریت می شوند. 

به هرحال پول هایی که برای شرط بندی توسط مخاطبان 

این سایت ها به حساب ها و کارت های اجاره ای و متفاوت 

ــده  ــارج ش ــور خ ــازوکار از کش ــک س ــی ی ــود، ط ــز می ش واری

ــم  ــد، آن ه ــل می رس ــن محاف ــی ای ــان اصل ــت صاحب و به دس

ــت و رد و  ــنگین اس ــای س ــور در تحریم ه ــه کش ــرایطی ک در ش

بدل کردن و ورد و خروج یک دلار هم مصائب و مشکات 

ــکان  ــا ام ــن پول ه ــز ای ــه واری ــد. پروس ــاد می کن ــی ایج فراوان

ــرای  ــد ب ــری باش ــر پیگی ــرار ب ــر ق ــی دارد و اگ ــری و ردیاب پیگی

سیستم بانکی ما که مو را از حساب همه مردم می کشد 

و از قران به قران موجودی ها و تراکنش ها اطاع دارد، کار 

ــری آن از وزارت  ــه پیگی ــری ک ــاله دیگ ــت. مس ــواری نیس دش

ارتباطات و فناوری اطاعات انتظار می رود و آذری جهرمی 

مدت ها پیش قول پیگیری و افشاگری در ارتباط با آن را 

داده بود، مساله فعالیت این شبکه شرط بندی خصوصا در 

داخل کشور است. این محافل به راحتی در فضای مجازی 

خصوصا در تلگرام و اینستاگرام، در صفحات و کانال های 

پرمخاطب با هرنوع گرایش و محتوایی آزادانه تبلیغ 

می شوند و به راحتی و با یک کلیک می توان به آنها 

وارد شد و تمام اندوخته ها را دود کرد. پس ردیابی عوامل 

ــه، می تواند  داخلی آنها و جلوگیری از این تبلیغات آزادان

راهکار دیگری برای جولان قماربازها در تلفن های همراه 

و حریم شخصی مردم باشد.

رئیس قوه قضائیه در بازدید سرزده از دادسرا و 

دادگسترى شهرستان رى بر مراعات نسبت به پرونده 

ــه  ــا توجه ب ــه ب مستاجران، چک های برگشتی و مهری

ــرد. ــد ک ــا تأکی ــب و کاره ــی کس تعطیل

به گزارش »فرهیختگان« به نقل از مرکز رسانه 

قوه قضائیه، آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز گذشته 

به صورت از پیش اعام نشده، از دادسرا و دادگسترى 

ــد کرد. رئیس قوه قضائیه ضمن  شهرستان رى بازدی

بازدید از بخش هاى مختلف دادسرا و دادگسترى 

این شهرستان، در جریان مشکات حقوقى و قضایى 

برخى از مراجعان قرار گرفت و دستورات لازم را صادر 

کرد.

رئیس دستگاه قضایى ابتدا از معاونت ارجاع 

دادسراى عمومى و انقاب شهرستان رى بازدید کرد. 

ــکام  ــراى اح ــتان، اج ــاون دادس ــر مع ــه، دفت ــد رایان واح

انقاب، شعبه یازدهم دادیارى، شعبه دوم دادیارى، 

ــعبه  ــى، ش ــارم بازپرس ــعبه چه ــى، ش ــعبه ١١ بازپرس ش

ــاى  ــر مقصده ــر، دیگ ــد اظهارنظ ــارى و واح ــم دادی هفت

رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید از دادسراى 

ــود. ــتان رى ب ــاب شهرس ــى و انق عموم

طى این بازدید یکى از مراجعان در دیدار با آیت الله 

رئیسى از اجاره دادن خیابان روبه روى دادسرا انتقاد 

کرد و خواستار تحقیق پیرامون مسائل شهرستان رى 

ــاب  ــى و انق ــراى عموم ــه دادس ــان ب ــایر مراجع ــد. س ش

ــورت  ــود را به ص ــت هاى خ ــز درخواس ــتان رى نی شهرس

به ر ئیس قوه قضائیه تحویل دادند و  مکتوب 

دستورات لازم پیرامون رسیدگى به این درخواست ها 

ــد. ــادر ش ــى ص ــه رئیس ــوى آیت الل از س

ــتان  ــاب شهرس ــى و انق ــراى عموم ــد از دادس در بازدی

رى، رئیس قوه قضائیه بر شنیده شدن حرف مردم، 

رسیدگی با حوصله به پرونده ها و احقاق حق تاکید 

کرد.

آیت الله رئیسى همچنین دستوراتى به منظور توسعه 

ــتان  ــاب شهرس ــى و انق ــراى عموم ــاى ادارى دادس فض

رى صادر کرد. طى این بازدید، رئیس قوه قضائیه در 

زمینه تسریع در رسیدگى به پرونده هاى کثیرالشاکى 

در دادسرا نیز دستوراتى داد.

آیت الله رئیسى سپس به دادگسترى این شهرستان 

ــرد.  ــد ک ــواده بازدی ــکام خان ــراى اح ــد اج ــت و از واح رف

ــعبه  ــر ش ــواده و دفت ــعبه ٩، ٦، ٨ دادگاه خان ــدا ش در ابت

٧ دادگاه خانواده از سوی رئیس قوه قضائیه مورد 

ــه مشکل  ــد قرار گرفت و وی دستور رسیدگى ب بازدی

ــه دادسرا  پیرمردى را که عنوان می کرد از ورود وى ب

جلوگیرى شده بود، صادر کرد.

همچنین برخى از مراجعان مشکات حقوقى خود 

ــس  ــد و رئی ــان کردن ــوب بی ــفاهى و مکت ــورت ش را به ص

ــراى رسیدگى  دستگاه قضایى نیز دستورات لازم را ب

ــا داد. ــکات آن ه ــه مش ب

نیز  را  لازم  ى  هنمایى ها را ئیه  ه قضا قو رئیس 

درخصوص مشکل حقوقى یکى از مراجعان که سرباز 

ــریع  ــراى س ــر اج ــن  ب ــه داد. او همچنی ــه وى ارائ ــود، ب ب

ــه  ــر ارائ ــواده ب ــاى خان ــکام؛ و در دادگاه ه ــع اح و به موق

فرصت به منظور صلح و سازش میان زوجین و ارجاع 

ــات  ــورا و مراع ــه ش ــر ب ــدو ام ــواده در ب ــاى خان پرونده ه

ــتی و  ــای برگش ــتاجران، چک ه ــده مس ــه پرون ــبت ب نس

مهریه با توجه به تعطیلی کسب وکارها تأکید کرد.

رعایت پروتکل بهداشتی برای متهمان، محکومان، 

ــه دادگستری از موارد مهم دیگری  وکا و مراجعان ب

بود که از سوی آیت الله رئیسی مورد بررسی دقیق 

قرار گرفت.

دربارهجدالهایاینستاگرامیولایوهایپرمشتریاینروزها

شرط  بندی تو روز روشن
آیتاللهرئیسیدربازدیدسرزدهازدادسرایشهرری:

 روزهای کرونایی در پرونده های مستأجران
و  مهریه مراعات کنید


